

ದಿ: 06-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ  
ಒಳಪಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಆರ್ ಎಮ್  
ವಕೀಲರಿಂದ.

ಇಂದು ನಾನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ 15-11-2024 ರಂದು ಮಂಗಳವಾಡ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ನೀಡಿದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 3 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ 15-11-2024 ರಂದು ಮಂಗಳವಾಡ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ನೀಡಿದ ಇನ್ನೊಂದು ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ 1991-1992 ರಿಂದ 2001-2002 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 5 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ 2003-2004 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 6 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ 2004-2005 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 7 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ 2006-2007 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 9 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 10 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 11 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 12 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 13 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ 2011-2012 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 14 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ 2012-2013 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 15 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ 2013-2014 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 16 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ 2014-2015 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 17 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ 2015-2016 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 18 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ

37/2 ರ 2016-2017 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 19 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ 2017-2018 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 20 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ 2018-2019 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 21 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ 2019-2020 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 22 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ 2020-2021 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 23 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 24 ಎಂದು, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 37/2 ರ 2023-2024 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 25 ಎಂದು, ಎಮ್ ಇ ನಂಬರ 43, 91, 109, 202, 327, 332, 376, 394, 467 ಹಾಗೂ 829 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಪಿ 26 ಎಂದು, ಎಮ್ ಆರ್ ನಂಬರ ಟಿ3/2021-2022 ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 27 ಎಂದು, ಎಮ್ ಆರ್ ನಂಬರ ಟಿ14/2017-2018 ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 28 ಎಂದು, ಎಮ್ ಆರ್ ನಂಬರ ಎಚ್7/2011-2012 ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 29 ಎಂದು, ವಂಶವೃಕ್ಷದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಲು ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಮೇಲೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಹಳಿಯಾಳ.